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Spørgsmål nr. 85 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke muligheder grønland-
ske indsatte ved Herstedvester har for at få besøg af deres 
børn.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra Anstalten ved Herstedvester, som har oplyst, at grønland-

ske indsatte i samme omfang som de danskdømte indsatte har mulighed 

for at få besøg af deres pårørende, herunder deres børn, i anstalten. Anstal-

ten vurderer konkret - på samme måde, som ved besøg til andre dømte -

hvorvidt der er ordens- og sikkerhedsmæssige forhold, der taler imod be-

søg eller for at besøg kun kan tillades under overværelse af anstaltens per-

sonale.

Både aktuelt og tidligere er det meget få af de grønlandske indsatte, der har 

kontakt med børn, der er under 18 år. 

De grønlandske anbragte har i de tilfælde, hvor man ikke kan anbefale, at 

den anbragte får tilladelse til en besøgsrejse til Grønland, mulighed for én 

gang årligt for anstaltens regning at få én pårørende på besøg i Danmark. I 

forbindelse med disse årlige pårørendebesøg fra Grønland har der de sidste 

mange år kun i et enkelt tilfælde deltaget et barn under 18 år. Det pågæl-

dende barn rejste sammen med sin mor og besøgte indsatte her. 

I forbindelse med besøgsrejser til Grønland er der altid opmærksomhed på 

at få etableret samvær og/eller besøg med så mange af den indsattes fami-

liære relationer, herunder også børn, som muligt. 

Generelt er anstalten opmærksom på at være fleksibel i forhold til besøg til 

de grønlandske indsatte. Såfremt børn skal besøge indsatte her, skal anstal-

ten have samtykke fra forældremyndighedsindehaveren. Dette fungerer 

generelt helt problemfrit.

Under afvikling af de ovennævnte årlige pårørendebesøg fra Grønland er 

anstaltens to besøgslejligheder endvidere forbeholdt de grønlandske ind-

satte og deres besøgende.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har henholdt sig til det af anstalten op-

lyste.


